www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO......................................................01
HOMOLOGAÇÃO ...............................................................01

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019.REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE,

Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, torna público que fará licitação na modalidade Pregão

Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta

visando o registro de preço para eventual e futura aquisição de água mineral interesse da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

ABERTURA:  06 de junho de 2019, às 09:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação, na Av. Dr. Antônio Sampaio, 100, centro, Matões do Norte/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações

complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo e-mail cplmatoesdonortema@outlook.com . Matões do Norte (MA), 21 de maio

de 2019. Francisca Jackelyanne Nunes Chaves. Secretária Municipal de Administração e Finanças. CPF: 603.923.973-58. Portaria nº 106-2019.

_____________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2019.REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE,

Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, torna público que fará licitação na modalidade Pregão

Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta

visando o registro de preço para eventual e futuro fornecimento de passagens aéreas nacionais, com franquia de bagagem de 23 kg, internacionais

e outros serviços correlatos, compreendendo emissão, cancelamento e remarcação de interesse da Secretaria Municipal de Administração e

Finanças. ABERTURA:  07 de junho de 2019, às 09:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da

Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dr. Antônio Sampaio, 100, centro, Matões do Norte/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas.

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo e-mail cplmatoesdonortema@outlook.com . Matões do Norte (MA),

21 de maio de 2019. Francisca Jackelyanne Nunes Chaves. Secretária Municipal de Administração e Finanças. CPF: 603.923.973-58. Portaria nº

106-2019.

____________________________________________________________________________________________________________________

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019

O município de Matões do Norte através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, torna público que fará licitação na modalidade – TOMADA

DE PREÇOS Nº 007/2019. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICIPIO DE

MATÕES DO NORTE, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL E MÃO DE OBRA, VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA. ABERTURA: 10 de junho de 2019 às 14:30 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor

Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos

interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matões do Norte, sito Av. Dr. Antônio Sampaio, 100,

centro, Matões do Norte (MA), de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares, no endereço acima ou por e-

mail: cplmatoesdonorte@outlook.com. Matões do Norte (MA), 21 de maio de 2019. Raimundo Pires Alves Junior. Secretário.

____________________________________________________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

A Secretária Municipal de Administração e Finanças de Matões do Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI

da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria, bem

como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo nº 230119.01/2019,

Pregão nº 004/2019. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. Empresa: C.N.R. MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ

nº 26.295.722/0001-04, estabelecida na Rua 96, Quadra 38, nº 07, CEP: 65.130-000, Maiobão- Paço do Lumiar -MA, representada pela Sr.

Edesson dos Santos Alencar, com RG n° 020272872002-0-SSP/MA e portador do CPF: 033.771.033-33. Descrição: O registro de preços para

eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades da Administração Pública.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTDE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

SITUAÇÃO

DO

EDIÇÃO 96 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 23 DE MAIO DE 2019 PAG 01/ 04

mailto:cplmatoesdonortema@outlook.com
mailto:cplmatoesdonortema@outlook.com
mailto:cplmatoesdonorte@outlook.com

2/14  2/4

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 96 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 24 DE MAIO DE 2019

ITEM

1

AÇUCAR REFINADO

Especificação: Composição origem vegetal, sacarose

de cana de açúcar

ANA

TERRA
Quilo 10200 3,32 33.864,00

HOMOLOGADA EM

 22/05/2019

2
BISCOITO CREAM CRACKER

Especificação: Biscoito, salgado com 400g.
TRIGOLINO Pacote 13000 3,60 46.800,00

HOMOLOGADA EM

22/05/2019

3

BISCOITO DOCE SEM RECHEIO

Especificação: Biscoito, apresentação redondo,

classificação doce, características adicionais sem

recheio, tipo Maria. Bem. Com 400g.

TRIGOLINO Pacote 10600 3,30 34.980,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

4

CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Especificação: Café, tipo torrado, apresentação moído,

tipo embalagem a vácuo, normas técnicas laudo e

classificação de café feito.

PURO Unidade 7300 5,00 36.500,00
HOMOLOGADA EM

 22/05/2019

5

REFRIGERANTE – 02 LITROS

Especificação: Refrigerante sabor cola, embalagem e

2L.

SCHIN Unidade 2700 5,55 14.985,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

6
LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G

Especificação: Leite integral. Embalagem com 200G.
ITALAC Fardo 16300 4,30 70.090,00

HOMOLOGADA EM

22/05/2019

7

ACHOCOLATADO EM PÓ

Especificação: Contem açúcar, cacau, extrato de malte,

leite, lata com 400G.

BARRA Pacote 7620 4,20 32.004,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

8

ARROZ AGULHINHA TIPO 1, LONGO

Especificação: Arroz tipo 1, tipo classe longo Fino,

tipo subgrupo polido, prazo de validade 12 meses.

DALON Pacote 11800 3,40 40.120,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

9

COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE

URUCUM

Especificação: Embalagem: pacote com no mínimo

500 gramas.

MARATÁ Pacote 1240 3,00 3.720,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

10

FARINHA DE MANDIOCA – AMARELA

Especificação: Farinha de Mandioca, apresentação

crua, tipo grupo Seca, fina, Amarela. Saco com 1Kg

NATURAL Quilo 2440 3,40 8.296,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

11

FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA

Especificação: Farinha de Mandioca, apresentação

crua, tipo grupo Seca, fina. Saco com 1Kg

NATURAL Quilo 1360 3,00 4.080,00
HOMOLOGADA EM

 22/05/2019

12

FLOCÃO DE MILHO

Especificação: Pré – Cozido. Embalagem com 500

gramas.

NORDESTE Unidade 9600 1,68 16.128,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

13

FLOCÃO DE ARROZ

Especificação: Flocão de arroz pré-cozido, embalagem

com 500 gramas.

URBANO Unidade 9080 3,50 31.780,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

14

FARINHA LÁCTEA

Especificação: Farinha trigo, leite em pó integral,

açúcar, sal, contém glúten, embalagem contendo 400

gramas.

NESTLE Unidade 3340 8,00 26.720,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

15

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação:   tipo comum, formato espaguete,

contendo embalagem de 500 gramas.

BON

SABOR
Unidade 19600 2,00 39.200,00

HOMOLOGADA EM

22/05/2019

16

SAL REFINADO IODATO

Especificação: Embalagem contendo 01 Kg. Iodado.

Validade mínima de 06 meses.

CISNEY Quilo 836 1,80 1.504,80
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

3/14  3/4

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 96 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 24 DE MAIO DE 2019

17

SARDINHA

Especificação:  Peixe Conserva, espécie sardinha,

apresentação inteiro

GOMES DA

COSTA
Unidade 16200 3,75 60.750,00

HOMOLOGADA EM

22/05/2019

18

TEMPERO SECO

Especificação: Tempero alho/sal. Produto constituído

pela mistura de polpa de alho e sal com ausência de

sujidades e larvas.

MARATÁ Unidade 1940 2,70 5.238,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

19
VINAGRE C/ ALCOOL

Especificação: frasco com 500ML
MARATÁ Unidade 1920 3,00 5.760,00

HOMOLOGADA EM

22/05/2019

20

BISCOITO, TIPO ROSQUINHA

Especificação: Sabor coco, doce, sem recheio,

rosquinha, alimentação humana, açúcar farinha de trigo

e glúten

RANCHEIR

O
Unidade 2320 4,70 10.904,00

HOMOLOGADA EM

22/05/2019

21

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM

FERMENTO

Especificação: Embalagem plástica de 01 Kg.

ROSA

BRANCA
kg 760 3,00 2.280,00

HOMOLOGADA EM

22/05/2019

22
MILHO PARA CANJICA

Especificação:   500 gramas.
YOKI pacote 2180 3,70 8.066,00

HOMOLOGADA EM

22/05/2019

23
PIMENTA DO REINO MOÍDA PACOTE COM 50 G.

Especificação: Embalagem com 50 gramas
KITANO Pacote 632 3,20 2.022,40

HOMOLOGADA EM

 22/05/2019

24

ADOÇANTE DIETÉTICO

Especificação: Ingredientes sacarina sódica, ciclamato

de sódio e edulcorantes, tipo diético, características

adicionais bico dosador. Frasco com 100 ML

ASSUGRIN Frasco 474 5,20 2.464,80
HOMOLOGADA EM

 22/05/2019

25

AVEIA EM FLOCOS

Especificação: Aveia, apresentação flocos, 100%,

natural, embalagem com 250 gr.

QUACKER Unidade 3640 5,10 18.564,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

26
CREME DE LEITE EM CAIXINHA, embalagem de

200 g
ITALAC Unidade 5994 3,50 20.979,00

HOMOLOGADA EM

22/05/2019

27
GOIABADA

Especificação: embalagem com 350 gramas.
VAL Unidade 1080 4,50 4.860,00

HOMOLOGADA EM

 22/05/2019

28
MINGAU DE MILHO VERDE

Especificação: embalagem com 1 Kg.

SUSTENTA

RE
Quilo 600 6,60 3.960,00

HOMOLOGADA EM

22/05/2019

29

FEIJÃO CARIOQUINHA

Especificação: Tipo 1, da primeira qualidade, grãos

novos, inteiros e sãos, isentos de sujidades, parasitas,

larvas ou qualquer material

BOM DE

PANELA
KG 10920 4,42 48.266,40

HOMOLOGADA EM

22/05/2019

30

MARGARINA VEGETAL 500 G

Especificação: Margarina vegetal 60% lípido

embalagem com 500g

PRIMOR Unidade 4700 4,20 19.740,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

31

EXTRATO DE TOMATE

Especificação: extrato alimentício, ingrediente básico

tomate, prazo validade 12 meses, conservação isento de

fermentação, características adicionais maduros,

selecionados, sem pele e sem sementes

QUERO Unidade 1820 3,55 6.461,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

32

ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA

Especificação: óleo comestível de soja, embalagem Pet

com 900 ml.

CONCORDI

A
Unidade 11088 4,60 51.004,80

HOMOLOGADA EM

22/05/2019

33

OVOS DE GALINHA

Especificação: Ovos de galinha, tipo 2, peso 55G,

grande, embalagem contendo 30 unidades.

Características adicionais vermelho.

AVINE Bandeja 1130 12,40 14.012,00
HOMOLOGADA EM

 22/05/2019

34

BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE

Especificação: Embalagem com 1 litro. Embalagem

1.000 M.

ITALAC Unidade 1200 2,85 3.420,00
HOMOLOGADA EM

22/05/2019

35
BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO

Especificação: Embalagem com 1 litro.
BATAVO Unidade 1200 4,70 5.640,00

HOMOLOGADA EM

 22/05/2019

VALOR TOTAL R$ 735.164,20

4/14  4/4

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 96 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 24 DE MAIO DE 2019

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/